
 

 

 

Västra Götalandsregionen 

Koncernkontoret 

Mötesanteckning 

Samordningsråd ögon - arbetsmöte 

Tid:  2026-01-12, kl 10.45 – 12.00 

Plats: Teams 

Deltagare 
Martin Thiel, NU-sjukvården, ordförande 
Tobias Dahlgren, NU-sjukvården 
Madeleine Zetterberg, Sahlgrenska Universitetssjukhus 
Wolf Wonneberger, Sahlgrenska Universitetssjukhus 
Eva-Marie Boman, Södra Älvsborgs sjukhus 
Melek Jonsson, Södra Älvsborgs sjukhus 
Marcus Alstéus, Södra Älvsborgs sjukhus 
Cecilia Andersson, Skaraborgs sjukhus  
Lena Kovalchuk, Skaraborgs sjukhus 
Carina Sandberg, Skaraborgs sjukhus 

Andreas Hjertén, koordinator, Koncernkontoret  

Annika Appelgren, repr. region Halland  

Adjungerade:  

Tore Vingare och Charlotta Vikström, Koncernkontoret (Digital optikerremiss - punkt 1) 

 

Närvarade inte: Wolf Wonneberger Sahlgrenska Universitetssjukhus, Anna Toftgård, Södra 

Älvsborg sjukhus, Ann Hellström akademirepresentant SU, Anne Granath Habilitering och Hälsa 

samt Joakim Höstner, rådets kontaktperson i KL HoS. 

Mötespunkt Anteckning 

1. Digital optikerremiss - 
återrapport 

Projektstatus och nästa steg:  

Projektet har hittills varit i fas 2 – konceptfasen, där en 

prototyp tagits fram. Nu behöver ett beslutsunderlag för fas 

3 – implementering förberedas för att komma vidare.  

Visning av tidsplan som redan presenterats för optiker. 



                                          

 

 

Alternativa lösningar:  

Optikbranschen har utvecklat programmet Optirem som en 

lösning för en digital optikerremiss utan avstämning med de 

vårdinstanser som ska ta emot remisser. För ögonklinikens 

del innebär Optirem ingen förbättring utan är en dyr lösning 

som dessutom kräver en upphandling, där det inte är klart 

om Optirem överhuvudtaget kan vinna den upphandlingen.  

Diskussioner har förts med InfoSolution, leverantör för 

Remiss- och svarsportalen (ROSP), som kan anpassa 

gränssnittet även för optikbranschen. Man har visat ROSP för 

vissa optiker och det har blivit väl mottaget.  

Dialog och kommande möten:  

15/1 – demo genomförs av InfoSolution och visar 

verksamhetetens gränssnitt som remissmottagare. 

23/1 - möte med optikkedjornas chefer, Optikbranschen 

(Glasögonmagasinet, Synologen, Synoptik, Specsavers) samt 

rådets representanter + 5/2 ett uppsamlingsmöte med 

Synsam. 

Frågeställningar för samordningsrådet:  

Beskrivning av projektets arbete, förenklad nyttokalkyl, 

begränsningar och behov av hantering av olikheter i 

arbetssätt.  

Enas om: Till nästa samordningsrådsmöte i februari tar 

projektet fram ett beredningsunderlag och en 

sammanställning av flödesbeskrivning i syfte att gå vidare 

med implementation och utrullning (fas 3 – i Idé till 

breddinförande) samt om möjligt en kort demo.  

2. Reviderad rutin ”Regional 
ögonbakjour för länssjukvård” 

Tobias presenterar förslag till reviderad rutin. Det 

övergripande syftet med revisionen är att underlätta för alla 

förvaltningar att fullgöra sitt åtagande att tillhandahålla 

primär- och bakjour samt att förtydliga vad som förväntas 

om detta ändå inte skulle vara möjligt.  

Status: Skaraborgs sjukhus uppger en viss förbättring när det 



                                          

 

gäller att kunna tillhandahålla primärjour, men anser inte att 

det finns ett uppdrag att ha primärjour dygnet runt (trots att 

rutinen anger detta). De föreslår fortsatt arbete i regional 

grupp för en gemensam jourlinje. Ärendet är på 

förvaltningschefsnivå men är pausat våren ´26 för översyn. 

Beslutas: Alla förvaltningar godkänner reviderad version och 

beslutar att skicka den vidare till medicinsk redaktion inför 

publicering. 

Arbetsgrupp beslutsstöd för regional ögonjour - deltagare: 

Rådet är enade om att starta upp en arbetsgrupp med en 

medicinsk erfaren läkare från varje förvaltning, med uppdrag 

att bland annat ta fram vilka tillstånd som ska omhändertas 

nattetid, prioriteringar etc.  

• Sahlgrenska = Christina Jansén (trauma) samt Martin 
Bond (näthinna) 

• Södra Älvsborgs sjukhus = Anna Toftgård om 

det kan skötas på distans 

• Skaraborgs sjukhus = Lena Kovalchuk 

• NU-sjukvården = Tobias Dahlgren 

3. Deltagare för 
upphandlingsmöte privata 
aktörer (Aveny, Capio) samt 
utse medicinsk rådgivare i 
upphandlingsgrupp för 
ögonbottenfotografering 

Uppföljningsmöte privata aktörer 14/2 - deltagare:  

Fysiskt möte i Regionens hus med Avenykliniken och Capio.  

• Sahlgrenska = Madeleine Zetterberg + en till två 
administratörer för köpt vård 

• Skaraborgs sjukhus: = Karina Bäckman + två 
administratörer för köpt vård som deltar digitalt.  

• Södra Älvsborgs sjukhus: Enhetschefer + två 
sekreterare.  

• NU-sjukvården: Vårdsamordnare Jenny Andersson 
(på distans) 

Medicinsk rådgivare för upphandlingsgrupp för 

ögonbottenfotografering: Martin Thiel blir medicinsk 

rådgivare. Rådgivare med IT-kompetens ej tillsatt än. 



                                          

 

4. Länsgemensam riktlinje – 
Samtycke till 
informationsdelning 
 

Andreas presenterar riktlinje om informationsdelning mellan 

sjukvården och kommuner i ett samlat dokument och gäller 

sekretess och samtycke. Det finns möjlighet att tycka till 

fram till den 8 april.  

Enas om: Informationsmaterialet skickas ut till rådet 

tillsammans med dagens mötesanteckningar och ärendet tas 

upp igen på nästa rådsmöte för synpunkter och gemensamt 

ställningstagande. 

5. Övriga frågor 
 
 

Tillsättning av läkemedelskommittén 2026/2027: Martin 

visar beslut om tillsättning av Läkemedelskommittén och 

vilka ledamöter som sitter i kommittén med förordnande 

under perioden 2026-01-01 till 2027-12-31. Ordförande är 

Johan Sandelin. 

REMISS - Nationell högspecialiserad vård (NHV – regional 

konsekvensbeskrivning endokrin oftalmopati: 

Samordningsrådet enas om att de inte önskar att lämna 

något svar. 

Representanter till upphandlingsgrupp ”Förbrukning för 

ögonmottagning”: Visar exempel på vilka produkter som kan 

ingå i upphandlingen. Ett första möte planeras med två 

deltagare från NU-sjukvården för utvärdering om vad som 

ska ingå och är meningsfullt att ta in i upphandlingen -sedan 

återkoppling. 

Ev upphandling av XEN-implantat som används i 

glaukomkirurgi: Trots att endast NU-sjukvården använder sig 

av XEN-implantat föreslår koncerninköp att XEN upphandlas. 

Planering av möte med studierektorer om dagtjänstgöring: 

Samordningsrådet enas om att det är lämpligt att bjuda in 

studierektorerna i regionen till ett rådsmöte innan 

sommaren (preliminärt heldagsmötet 4 maj som första 

punkt efter lunch kl 13) och att studierektorerna deltar 

digitalt. 

Vårdval ögonsjukvård - status: Ärendet kommer upp i 

regionfullmäktige under januari eller februari månad.  



                                          

 

Sekreterare 
Pernilla Edvinsson 

 

Nästkommande möte 

2026-02-23 Arbetsmöte kl 10-12 - teams 

 


